
Ahoj všichni, 
doufám, že učení v bojových podmínkách zvládáte dobře, že toho posílám tak akorát a třeba vás to i 
trochu baví. Budu ráda za vaše připomínky, nápady, nějakou zpětnou vazbu.  
Tentokrát to bude nejen teorie, ale zkusíme něco prakticky.  
Mějte se hezky 
JH 
 
 

List 
udělejte si sami výpisky podle osnovy: 

 funkce listu 
 stavba listu (čepel, řapík, žilnatina  - souběžná 

 - zpeřená 
 listy jednoduché 
 listy složené - zpeřené 

 - dlanitě složené 
 nakresli (jednoduše) průřez listem a popiš jednotlivé vrstvy a jejich charakteristiku 

(str.80/obr.6) 
 nakresli a popiš postavení listů na stonku 
 přeměny listu 

 
 
procvičuj téma list na Fraus.cz - https://www.skolasnadhledem.cz/game/2127 
dokonči pracovní list z minula a vlep do sešitu 
 
vypracuj povinně kontrolní TEST do 9.4.2020 
 
Nepřehlédněte ještě druhou stránku     

https://www.skolasnadhledem.cz/game/2127
https://forms.gle/8jW46LysciRip3yd6


Praktická část 
Není nutno začít ihned, termín dokončení je 30.4.2020., 
Počítejte s tím, že semínka přes noc nevyklíčí, rostlinky nevyrostou…  
Tak to zase tak moc neodkládejte.  
 

Dost bylo teorie, zkusíme to v praxi 
 

POSTUP:  
1. zaveď si deník (papír vel.A4 ) 
2. zapisuj datum (den po dni) a změny, které se odehrály 
3. občas něco vyfoť, stačí na mobil 

 
JAK NA TO: 

1. Vezmi vatu, hodně navlhčenou a dej do mističky, na vatu polož různá semínka – hrách, 

čočka, fazole, řeřišnice, prostě co doma najdete (nejméně 15 ks) a přikryj též 

navlhčenou vatou 

2. Každý den zkontroluj, navlhči, pokud je potřeba a zapisuj, co pozoruješ den po dni 

3. Jakmile uvidíš klíčky, začni s pokusy 

 

POKUS č . 1 
Zasaď tři semena k okraji skleněné láhve naplněné zeminou, tak aby byla semena vidět: 

1. semeno zasaď klíčkem dolu 
2. semeno zasaď klíčkem nahoru 
3. semeno zasaď klíčkem vodorovně 

Pozoruj, zapisuj a napiš, co jsi zjistil… 
 

POKUS  č. 2 

Zasaď jiná naklíčená semínka do zeminy do kelímků od jogurtů, dej je na parapet na okno a 

pozoruj a zapisuj. Až budou mít rostlinky alespoň 5cm dej: 

1. kelímek do tmy (sklep, toaleta, prostě tmavá místnost bez oken), ale zalévej 

2. kelímek do chladu (sklep, ven), ale zalévej 

3. kelímek nech na parapetu okna a zalévej 

4. kelímek nezalévej 

5. kelímek vědomě přelévej 

Kelímky očísluj, pozoruj a stručně zapisuj, co vidíš a občas vyfoť. 

Závěr: která sazenice roste nejrychleji a proč? Co podle tebe potřebují rostliny k dobrému 

růstu a proč? 

Každý den zapisuj, udělej si tabulku. Snaž se to udělat co nejpřehlednější, uveď, jaká 

semena jsi zasadil…prostě si s tím vyhraj. :D AŤ SE DAŘÍ!!! 

Práci neposílej, přines s sebou, až začne škola. Práce bude hodnocena. 

 


